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A BIZOTTSÁG VÉLEMÉNYE 

az ír népnek a Lisszaboni Szerződéssel kapcsolatos aggályairól szóló jegyzőkönyv 
beillesztése céljából a Szerződések javasolt módosításának megvitatását támogató 

európai tanácsi határozattervezetről 

AZ EURÓPAI BIZOTTSÁG, 

tekintettel az Európai Unióról szóló szerződésre és különösen annak 48. cikke (3) 
bekezdésére, 

mivel: 

(1)  Tudomásul véve a Lisszaboni Szerződésről 2008. június 12-én tartott ír népszavazás 
eredményét, az Európai Tanács 2008. december 11–12-én tartott ülésén megállapodott 
abban, hogy az ír népnek a miniszterelnökük által ismertetett, az adópolitikával, az 
élethez való joggal, az oktatással és a családdal, valamint a katonai semlegesség 
hagyományos ír politikájával kapcsolatos aggályaira, Írország és a többi tagállam 
kölcsönös megelégedésére, a szükséges jogi biztosítékok útján keresnek megoldást.  

(2)  Az állam- és kormányfők az Európai Tanács 2009. június 18–19-i ülésén határozatot 
fogadtak el az ír népnek a Lisszaboni Szerződéssel kapcsolatos, az élethez való jogra, 
a családra és az oktatásra, az adózásra, valamint a biztonsági és védelmi ügyekre 
vonatkozó aggályairól (a továbbiakban: a határozat). Az állam- és kormányfők 
megegyeztek arról, hogy a határozat a Lisszaboni Szerződés hatálybalépésének napján 
lép hatályba.  

(3)  Az állam- és kormányfők kijelentették, hogy a határozat teljes mértékben 
összeegyeztethető a Lisszaboni Szerződéssel, és nem teszi szükségessé a Szerződés 
ismételt megerősítését. Az állam- és kormányfők kinyilvánították azt is, hogy a 
következő csatlakozási szerződés megkötésének időpontjában, saját alkotmányos 
követelményeikkel összhangban a határozat rendelkezéseit jegyzőkönyv formájában 
rögzítik, és ezt a jegyzőkönyvet csatolják az Európai Unióról szóló szerződéshez és az 
Európai Unió működéséről szóló szerződéshez. Ezzel összefüggésben az állam- és 
kormányfők hangsúlyozták, hogy a jegyzőkönyv semmilyen módon nem változtatja 
meg az EU és tagállamai közötti viszonyt, a jegyzőkönyv egyetlen célja az, hogy a 
határozatnak az ír nép aggályai eloszlatását célzó pontosításai a Szerződéssel teljes 
mértékben azonos státuszt kapjanak, és annak státusza nem lesz eltérő a más 
tagállamok által kapott, jegyzőkönyvekben szereplő hasonló pontosításoktól, és 
jóllehet a jegyzőkönyv pontosítja a Lisszaboni Szerződést, utóbbi tartalmát és 
alkalmazását nem változtatja meg. 

(4)  A Lisszaboni Szerződés 2009. december 1-jén hatályba lépett, miután azt az ír nép a 
2009. október 2-i népszavazással jóváhagyta. 

(5)  Az ír népnek a Lisszaboni Szerződéssel kapcsolatos aggályairól szóló jegyzőkönyv 
beillesztése céljából az ír kormány az EUSZ 48. cikkének (2) bekezdésével 
összhangban 2011. július 20-án javaslatot nyújtott be a Tanácsnak a Szerződések 
módosítására vonatkozóan. 



HU 3   HU 

(6)  Az Európai Tanács elnöke 2011. október 25-én írásban kérte a Bizottság javaslattal 
kapcsolatos véleményét.  

(7)  A Bizottság megjegyzi, hogy az ír népnek a Lisszaboni Szerződéssel kapcsolatos 
aggályairól szóló jegyzőkönyv beillesztése céljából a Szerződések módosítására 
vonatkozó, állam- és kormányfők közötti megállapodás sajátos körülmények között 
jött létre.  

KEDVEZŐ VÉLEMÉNYT AD 

az ír népnek a Lisszaboni Szerződéssel kapcsolatos aggályairól szóló jegyzőkönyv 
beillesztése céljából a Szerződések javasolt módosításának megvitatását támogató európai 
tanácsi határozattervezetről. 

A véleményt továbbítják az Európai Tanácsnak. 
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